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Nach Entl. aus Intern. Schwaigwall Lkrs. Wolfratshausen (BY)
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Der Polizeiprédsident in Berlin 1 Berlin 42, den 8 .9 .1964
I 1 ~-KJ 2 - 2210/64 ~N- Tempelhofer Damm 1 - 7
Fernruf: 66 00 17, App. 2558
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BH/% Sy o | s+ 9 SEP. 1954 |
z.H.- v. Herrn KAtm Thaler-oV1A- b 1U?\r o
8 Minchen 34 lan, 744
Postfach “ 5
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Anlagen:

)
Betrifft: Vorermittlungen gegen ehemallge Angehorige ;é%/

HSHA wegen Mordes - IISG -
(GStA bei dem Kammergericht Berlin - 1 AR 12%/63)

hier: Aufenthaltsermittlung

Fiir das o.a. Ermittlungsverfahren ist die Feststellung des
jetzigen Aufenthaltes, der gegenwdrtigen Wohnanschrift bzw,
des Schicksals der nachgenannten.Person erforderlich:

KE1ibat Wilhelm

(Name) ' (Vorname)

4 2.1900 ILichtenberg Schwaigwall Lkrs. Wolfrats-
- . L RN N RN N NN T TN ] ..nl..ooo....--lhauaan

(Geburtqtag, -ort, =kreis) letzte bekannte Anschrift)
Bemerkungen

Es wird gebeten, unter Beriicksichtigung aller in Betracht
kommenden Unterlagen (Einwohnermeldeamt, Standesamt, kri-
minalpolizeiliche Karteien u.a.) entsprechende Lrmittlungen
durchzufilhren und mdglichst an den Vorgenannten nicht heran-

zutreten.

Im Au rag



=D
' IITa/SK - 480/64 - Schu. |
Feststellungsergebnigs = = "7 =i ARt

Tie Personalien der gesuchten Person treffen zu -
~lanten. zichtig:

Tie gesuchte Person ist /A/Ay3%/~/ wohnhaft und polizei-

lich gemeldet: gseit 24.4.1945 in Schwaigwall Nr. 4,
Gem. Gelting, LKr. Wolfratshausen

ist verzogen am nach
Rlickmeldung liegt - nicht - vor.
Die gesuchte Person ist verstorben am in

beurkundet beim Standesamt Reg.lr.

Die gesuchte Person ist vermiBt seit

Todeserkldrung durch AG

am Az
Sonstige Bemerkungen: Bei der Gem.-Verwaltung Gelting
ist bei K i b a t als Beruf
Pol.-Obersekretdr a.D. eingetragen.
An den

Polizeiprdsidenten in Berlin

Abteilung 1 > I 1 = KJ 2 - (-718’

vl

1000 B ol d n A2 % 9
Tempelhofer Damm 1 - 7

-

Miinchen, 24.9.1964
Bayer. Landeskriminalamt

e
j%: jb»;f%f

Kriminaloh¥rinspaktor



PR Berlin = I 71 = KJ 1 = 1(10(1’/{)3
i (Name and address of requesting agency)
o 6
Berlin Document Center, Date: clel0463
U.S. Mission Berlin
APO 742, US. Forces
It is requested that your records on the following named person be checked:
Name: 7ilkelm XK i b a t L4000
v R /0§ A Wi
Place of birth: Lie L AU e A
9. 0D

Date of birth: o
Occupation:

Present address:

Other information:

It is understood that the requested information will be supplied at cost to this organization,
and that payment will be made when billing is received.

(Telephone No.) (Signature)

(This space will be filled in by the Berlin Document Cenler)

Pos. Neg. Pos. Neg. Pos. Neg.
1. NSDAP Master File 7. SA 13. NS-Lehrerbund
2. Applications | 8 OPG __ ____ |14 Reichsaerztekammer___ ____
3. PK 9. RWA 15. Party Census
4, SS Officers 32 10. EWZ 16 e
5. RUSHA 11. Kulturkammer 17.
6. Other SS Records 12. Volksgerichtshof 18. .
For explanation of abbreviations and terms, see other side.
Tel .Buch 1642/4%: P8 bezw, P0S, 1I C 4, HecCemauustraBe 14
”~ |
fU\,\N\;_g'L)b'\...\ oy A - — \f:;)( L\Lr\‘. oAl u\- -
i
W AxL
Form AE/GER-205 (Date Request Received) (Date Answer Transmitted)

(Sept. 62)

UCT 72 2 1084
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10.
12.
15.

Explanation of Abbreviations and Terms

NSDAP membership applicants
PK - Partei Korrespondenz (Party Membership Correspondence - files, etc.)
SS Officers - Service Records

RUSHA - Rasse - und Siedlungshauptamt (SS racial records of those married and marriage
applicants)

Non-Officer SS, applicants for S§ membership, racial records, police members

OPG - Oberstes Parteigericht (Supreme Party Court)

RWA - Rueckwandereramt (German returnees)

EWZ - Einwandererzentrale (Ethnic Germans’ immigration and naturalization records)
Volksgerichtshof (People’s Court)

Party census of Berlin 1939
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1 AR (RSHA) 1106/ 64

Vermerk

Kibat war nach den Tel. Verz. des RSHA der Jahre 1942

und 1943 Angehtriger der Dienststelle II C 4. Nach dem GVPIl.
vom 1.3.41 wurde diese Dienststelle mit Wirtschaftsstelle be-
zaichnet. (1942 Haushalt und Wirtschaft der Sicherheitspolizei)
Aus den DC-Unterlagen geht nur hervor, dass K i b a t U'Stuf.
und POS im RSHA war. Ausserdem war er Uniformtriéger.

Weitere Erkenntnisse liegen z.Zt. nicht vor.

B., 27. Nov. 1964
e
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1. Urschriftlich mit Personalheft wxkxBi

L, Lo Y&

dem /Ai;h 274éi

Polizeiprédsidenten in Berlin
- Abteilung I -

z.Hd. von Herrn KK Roggentin - o.V.i.A., -

unter Bezugnahme auf die Riicksprache vom 29. Juli 1964
mit dem Ersuchen um weitere Veranlassung (Vernehmung des
RSHA-Angehdrigen zur Person und zu seiner Tdtigkeit im
RSHA) iiversandt.

Berlin 21, den 27. Nov. 1964
Turmstrafle 91

Der Generalstaatsanwalt
bei dem Kammergericht
Im (Apftrage

b

Erster Staatsanwalt

2, Frist : 2 Monate

Le



P'racebogen

Betr.: Vorermittlungen gegen ehemalige AngehOrige des RSHA
wegen lMordes (NSG)
(GStA b.d. KB Berlin - 1 AR 123/63 - )

Auf Ersuchen des Generalstaatsanwalts bei dem Kammergericht

in Berlin ist der auf Bl. 1 d.A. Genannte nach kurzer Schilde-
rung seines persodnlichen Lebenslaufs noch lber nachstehende
Fragen hinsichtlich seines Werdegangs, seiner Tdtigkeiten im

KSHA und der ehemaligen Vorgesetzten zu vernehmen:

1., Wann ist der Zeuge beim RSHA eingetreten?

2. Bei welcher Dienststelle (Amt/Referat) erfolgte der Ein-
tritt?

3. Welchen Dienstgrad hatte er zur Zeit des Eintritts beim
RSHA®?

4, Ist der Zeuge widhrend seiner Zugehtrigkeit zum RSHA zu
anderen Dienststellen {(Amter Referate) versetzt worden?
(Venn ja, wann?)

5. Wie lautete die Bezeichnung der neuen Dienststelle, zu der
der Zeuge versetzt worden ist?

6. Wann wurde der Zeuge wihrend seiner RSHA-Zugehorigkeit
befordert?

7. Welchen Lienstgrad hatte er in den einzelnen Dienststellen
(KEmter/Referate)?

8. Welche Tdtigkeiten hatte er in den von ihm genannten
Dienststellen (Amtern/keferaten) auszufiihren?

9. Wer waren seine damaligen Vorgesetzten (hier ist anzu-
£ 2
geben: Dienstgrad, Zuname, Vorname, Geburtstag und -ort,
jetzige Wohnanschrift oder Verbleib)?

10. Welche Aufgaben hatten die Vorgesetzten wahrzunehmen?
11. Bestehen noch heute Verbindungen zu ehem. Kameraden?
12. Sind Anschriften ehem. Kameraden bekannt?

13. Ist der Zeuge in einem anderen Verfahren (Spruchkammer/
Ermittlungsverfahren) als Beschuldigter oder Zeuge ver-
nommen worden?

(Wann, wo bzw. war das Verfahren anhingig, in welcher
Sache, Az., Ausgang des Verfahrens)

14. Sind AngehOrige des Zeugen durch eine damalige Dienst-
verpflichtung zum KSHA gekommen?
(z.B. Ehefrau oder Verlobte wurde im Kriege dienst-
verpflichtet und ging als Schreibkraft zum RSHA)



Der Polizeiprdsident in Berlin 1 Berlin 42, den?‘l'431964
Tempelhofer Damm 1
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Tgb., vermerken:

UR mit 1#Personglheft

dem

Bnynrlqchen Landeskriminslamt

IILC‘I/

ETH:'V. Herrn KAtm Theler -~

OIV.i.AQ e,

8 Miinehen 54
Postfach

unter Bezugnahme auf mein Schreiben von 5.8.1964 mit

Bitte libersandt, die Verne

(50 1 |
a2y §

[

=7
66 00 17, App. 2558

Ba €.'8 Nes
Lanceaxlnnnarru.

Eing.- .0EL 130 4
b e

ehmung des auf Bl.

der

1 d . GE-

nannten zu veranlassen. {Mﬂ% MW .9 4’ /?)

Im Auftrage:
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IIIa/SK = K 6236 - 1039/63 Stie. : £
U ﬁ_ﬁ mi Akte
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Baver L nepolizei
Bayerische Landpolizei Krimina1,-f- fﬁql
-KriminalauBenstelle- Bad-Tul stelle
e \!?‘

YadTBYs Bing: 2-72.s9 <
Nr.:. 2622 Roil. Lswr.
Bahnhofstra8e 12 gBell: e

mit dem Ersuchen,

Wilhelm X i b a t, wohnh, in Schwaigwall Nr. 4, Gde. Gelting,
Lkrs, Wolfratshausen,

gem. Blatt 9 der Akte zu vernehmen. Die Niederschrift wird

in fiinffacher Ausfertigung erbeten.

Miinchen., 9eDezember 1964
Bayerisches landeskriminalamt
LA

441&834
_Thaler
Kriminglantnann
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Urschriftlich fagel. b A/ 1%&

i
e e A lagen: 4'
Bayerische Landeskriminalamt

3=) Minchen

mit einer Vernehmungsniederschrift des Wilhelm Kibat (fiinffach)
zuriickgesandt.

817 Bad T6lz, 21. 12. 1964

Bayerische ILan lizei
Kriminalaul3 telle
B ad B

(81 ppi1,2)
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Bayerische Landpolizel Schwaigwall, 17. 12. 1964
Eriminalauffenstelle
Bad 1o M

Vernehmungsniederschrift

- In der Wohnung aufgesucht, mit dem Gegenstand der Verneh-
mung vertraut gemecht und zur Wahrheitsangabe ermahnt, gibt

der verh. Polizeiobersekretsir i.R.

Eih at ; Vorn. Wilhelm, Karl, geb. am 4.2.1900,
in Berlin, whft. in Schwaigwall Nr. 5, Gde. Gelting,

Lkrs. Wolfratshauden,
folgendes an: .

Zur Sache:

i ey B 2

"Mein Vater war Verwaltungsangzstellter in-Berlin, ich
habhe neoch eine Schwester, diese lebt in Berlin-Ost. ‘Mein Vater,
Friedrich Kibat und meine Mutter Luise, geb. Schulz, si*nd beide
verstorben. Ich bin in Berlin bei meinen Eltern aufgewachsen,
habe dort 8 Klassen Volksschule "besucht, habe anschlieflend eine
Schlosserlehré durch emacht und parallel dazu die Berufsschule
besucht. AuBerdem habe ich in Berlin in Aﬁendkursen atich die
Maschinenbauschule besucht,'Im Alter von 23 Jahren, 2lso 1923,
trat iéh in Berlin in die Schutzpolizei Berlin, Polizeiinspektion
Tinden ein. Vorher war ich im Jahre 1917/18 noch beim kaiserlichen
Heer. Infolge meiner militérischen Dienstzeit wurde ich in die
Polizei als Ubergancsanwidrter éingestellt. Nach etwa 3 Jahren
wvurde ich Wachtmeister, nach 6 oder 7 Dienstjahren Oberwachtmeister
und wurde 1930 zum Polizeirevier am Oranienbuhrzer Tor versetzt.
Big 1930 war ich &lso Angehiriger éiner Truppenpolizeiorganisation
und dann im Polizeieinzeldienst. Im Jdshre 1935 wurden sog.
Revierhauptmannschaften zusammengestellt und da wurde ich dann
Flihrer des ﬁberfallkommandos "Tnnenst~dt". Im Jahre 1936 lam ich
_ Zum Poligeiprisidium, PrEdidiumwache. Im Jahre 1937 wurde ich,
da ich die 12-jdhrige Dienstzeit iiberschritten habe, abgeomdnet
zum Polizeiamt Wedding und wurde dort probeweise verwendet els
Biiroassistent. Nach einigen Monaten wurde ich von dort aus
versetzt zur Staatspolizeileitstelle Berlin als Biliroassistent

auf Probe.



Ich war dort als Registrator beschiftigt. Im Jahre 1938 wurde ich
zum Polizeisekretir befordert und habe zu diesem Zeitpunlkt als Rech-
nun sfithrer die Angestelltenbesoldung iibernommen.
Bei Kriegsanfang 1939 wurde ich zum Reichssicherheits Hauptamt,
Amt zwei, versetzt, ich war dort ebenfalls als R.chnungsfiihrer
in der Angestelltenbesoldung tdtig. In dieser Dienststellung war
ich bis Ende 1944. Dann kam ich zur Beschaffungsstelle Ffiir Bilro-
materialien im RSHA. Im Januar 1945 wurde diese Dienststelle nach
Bad Sulzak/Thiir. verlagert Ich bin mitgegangen. Ich war spezkll in
Ellersleben unmittelbar bei Bad Sulzax.Im April 1945 sollte meine
Dienststelle nach Bad Wiessee vgr%egt werden., Unsere Kraftfahrzeuge
wurden aber dann in der NZhe von Marktschwaben in Obb. vo gegnerischen
Tleffllugern ahgeschossen, Wir bekamen dann Order, uns beci dem
Kampfbommandanten in Marktschwaben zu mpldﬂn, des war ein SS-Sturmband-
_Ahrer, dessen Naten ich nicht weiB, ﬁi eser Mann ewblﬂrte uns, wir

r sollten unm bei der Wehrmacht

melden. Da ich meine Familie mithatte, fuhr ich mit meinen Angehdrigen

cseien von der Polizei entlassen und wi

nach Miinchen und liefen und vonden dortigen Behirden von Berlin
evakuieren, da wir in Berlin ath auscebombt waren Von den Behdrden
in Miinchen wurden wir donn nach Geretsried evakuiert. Selither lebe
ich mit meiner Pamilie im Tandkreis Wolfratshausen. Nachzutragen
ek ist noéh,.deﬂ ich im Jahre 1942 zum Polizeiobersekretéir befor-
dert wurde

Im Jahre 1041/42 Yan eine Weigung, dal alle Anpehdrisen dep RSHA
der SS angegliedert werden sollen., Die Weisung wurde bei mir zunichat
nicht durchgefithrt, weil ich nicht in der NSDAP war. Erst im Jahre
1044 erheilt ieh die Dienstgardbemeichﬁnng Untersturmfithrer. Zuvor
muEFe ich jedoch eine Priifung ablegen. Nach der ersten Pr%fung wurde
ich fiir die dienstgradmifige ﬁbernabme.in die SS abgelehnt, weil ich
nicht in der Partei war. Auf Grund einer neuen W_isung wmx muBte ich
die Priifung wiederholen und wurde dann TInt refurnfihrer,

Auf Grund meiner hier im ILkrs. Wolfratshausen angjefﬁll%en
Procehdgen wurde ich glavblich 1046 von den Amerilancrn im Laser
Moosburg interniert. Spéter kem ich nach Dachau, wurde dort entnazi-
fiziert, als Mitldufer eingestuft und entlascen.”

Z1u den. einzelnen Pracen:

n.

StaPo. Die damal

Zu 1.) Zum RSHA kem ich bei Kriegsanfang
3 g
ich nicht mehr angeben.

0Oz
A
Zu 2.) Eintritt erfolgte bei der Regist i

1
atur
Ziffern und NummernbeZzeichnung kann

1_.I
(SN

70 3.) Polizeisekretir.

Zu 4.) Im Jahre 1944 vonder Bescldungsstelle fiir Angestellte zur Be-
gchaffungestelle fiir Bliromaterial.

7u 5.) Siche Ziff. 4
angeben, .

, genaue Amtsbezeichnung ken ich nicht mehr



711

721

71
Zu

Zn

Zu

75

942 2am Polizeiobersekretir

radangleichiineg Intereturmfiithrer

Nienst

; 27 ;
8.) Registrator, Rechnungsfithrer in Angzestelltenbecoldung

ms)

ilfssachbearbeiter bei der Beschaffungsstelle.
9.) In der Angestelltenbesoldung bei der St2P0 war mein
o~ Vorcesetzter Polizeirat Junz, damals ea. 45 Jahre alt.

N&ghere Dgten iiber seine Person sind mir nicht bekannt,

inabesondere nicht seine jetziece Anschrift. PR Jung war

Lll L

mein Vorgesetzter wihrend meiner Tdtigkeit in der

m
StaPo Stelle. PR Jung war der Personslreferent des ge-

3

samten Biliropersonals. Als ich bei Kriegsanfang zum

RSHA versetzt wurde, war mein direkter Vorgesetzter

L// Regierungsrat Anton M e i e r , damals anfangs 50 Jahre,

1952 wohnte er in Schessinghausen, Krs. Nienburg, Jagd-
hiittte. Reg.-Rat Meier war Leiter des Referats 2 a, d.h.

Besoldung, Beschaffung und Unterkunft.

—
@)
g

A H e 0w
. [ . L] J,

11.) Bis etwa 1952 habe ich mit einem Inspektor Georg Hein,

i ——

Flensburg, Duburgerstrale 80, korrespondiert und wie

iy

.

schon erwihnt mit dem Regierungsrat Meier. Andere

Anschriften von ehemaliger Kollegen kenne ich nicht -

doch mir fZ11t jetzt ein, der Adolf Latossek wohnt
(”in Geretsried-Gartenberg. Mit dem ich h

s
indder Beschaffungsstelle zZusamencegrbeitet.

TAVLCLS L

12.) Siehe Ziff. 11;
)

=t
AN

Entnazifizierungsverfahren vor der Lagerspruchkammer

Moosbhurg/Dachau = Entnazifizierungsbescheid vom 11.5.48.*
Vermerk: Der Zeuge legt eine beglaubigte Abschrift des
zenannten Spruchkammerbescheids vor, in dem er 2als
Mitlsufer eingestuft wurde, obwohl in der RBegriindung
~

seine antinazionalsozialistische Gesinnung herausge-

stellt worden ist.

Selbet gelesen, cenehmigt

und untereschrieben:
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Bayerische Landpolizei Bad To6lz, 17.12.1964
KriminalauBenstelle
Bad P61 s

Betreff: Aktenvermerk
(Ergénzung zur Vernehmung des Wilhem Kibat, Ziff.11)

Bei dem in der Vernehmung erwdhnten Latossek handelt es sich
um den Pol.-Inspektor i.R. Adolf Latossek, geb. 6.3.03 in Berlin,
whft. in Geretsried-Gartenberg, Hermann-Lons-Weg 5, Lkrs. Wolf-

(&%%
. At Koites )Znn‘c,e,rzyf-.
/M/'Cm | //LM A 6

ratshausen.
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Der Polizeiprdsident in Berlin 1 Berlin 42, den e 196 S
0 T s ) 2'—¢E?¢/%4 ~N— Tempelhofer Damm 1-7
i Tel.r 66 D017, Apn. 25 7)1
/
,l' Tgb. austragen: :E.}A| f”ﬁ

2. Urschriftlich mit Personalheft undfT-Belakte

dem

Generalsteatsanwalt

bei dem Kammergericht

2.H. von Herrn EStL S e v erin
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zurlickgesandt.
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1 AR (RSHAL44£¥/64

1. ¥ e m e xr ik ?

Nach den hier vorliegenden Unterlagen war der Betroffene

im RSHA lediglich in einem Refordt thtig, uber dessen Sach-
gebiet bisher btelastende Erkenntnisse nicht vorliegen. Die
polizeiliche Vernehmung des Betroffenen hat in dieser Rich-
tung nichts Neues ergeben. Bei dieser Sachlage kommt fir
den Betroffenen die Einleitung eines Js-Verfahrens - zumin-
dest zur Zeit - nicht in Betracht. Die Vernehmung des Be-
troffenen sowie die iiber ihn vorhandenen Unterlagen sind
ausgewertet worden. Es ist daher zundchst nichts weiter

Zu veranlassen.
2+ Betakten trennen,

3. Vorgang zum Sachkomplex vorlegern,
(Der Betroffene kommt als Zeuge in Betfacht.)

d— dem Vorblatt des Vorgangs vermefken, daB der

giit Betroffene in der hier in Rede a;ehenden Urerprifungs~
e (Bl. ) genannt igf}

. Als AR-Sache weglegen.

8. Herrn @StA. Severin mit der Bitte um Ggz. 165
96

Berlin, SZ?QE 0
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Urschriftlich mit 1 Personalvorgang

der

Zentralen Stelle

der Landesjustizverwaltungen

z Hd. von Herrn Staatsanwal 7 B i AN
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S rfer Siralle 58

unter Bezugnahme au
- 10 AR s;1v/f7

Kenninie:

ngch

w aen 1
Turmstrabs 91

-,

hen vom

Der fﬁ?@?'lu; tsa“walu

12. Oktober

) - zur gefdlligen
Auswertung Ubersandt.

1964

heli dem Ramme:rgericnt
- Arbeiuag:uwpe -
Im Buftrage
22 NMeonote.,
1. Urschriftlich mit 1 Pergonalvorgang
dem
Generalstaatsanwalt beil dem Kammergericnt

- Arbveitsgruppe -

Bore. ol odon o
Turmstrake 91

nach Auswertung der Akien zuriickgesandt.

Ludwigsburg, den

N

Hier austragen.

33,48

LA

Sch



Baverische Landpoligel =~ Schwalpgwall, 17. 17, 1964
Eriminalsulenatelle
B adé ol S

Yernehm Lgngnicuu gohrifd

In der Wolmung aufgecuehs, uit den Gegrnutand dox Terneh-

%

mang vertraut genwceist und swr Wahrheitsangabe ernmalint, gibt

der verh., Polizeicborsekretir 1.7

Kibat, Vorn. Wilhelm, Karl, gebt. am 4.2.1900,
in Berlin, whft. in Achwaigwall ¥r, 5, Gde. Gelting,
Tkre, Wolfratshausen,

fol; endes an:

?_l- L n\";"l("

"Mein Vater war Verwa tungsangestel ter in Berlin, ich
habe noch eine Sehwester, diese lebt in Berlin~-0Ost, Mein Vater, -
Friedrich Kibat und neine !utter Luise, geb, Schulz, sind beide
verstorben. Ieh bin in Seriin bei meinen Bltern aufgewachsen,
habe dort 8 Klassen Yoiksscnule .besuchs, habe anschlielend eine
Schlosgerlenrs durch emacht und parallel dazu die Berulsschule
besichit. Aulerden habe icii in Berlin in Abeadkurscn auch die
Masechinenbauschule vesuchb..Im Alter von 3 Jahren, also 1323,
trat ioh in Jerlia in die Schutzpolizei Berlin, Polizeiinspektion
Linden sin. Yorher war ich im Jahre 1317/18 noch deinm kaiserlichen
Heer. Infolge meiner nmilitviAriscien Dienstzeit wurde ich in die
Tolizei als LUbergan sanwirter eingestellt, Hach etwa 3 Jalhren
wurde ich /achimuisier, nach $ oder 7 Dienstjahren Gberwachtmeister

und wurde 14930 guz Folizeirevier am QOranjenbucger Tor versetegt.
Bis 1930 war ich also Angen riger einer Truppenpolizeiorganisation
und dann in Yeligeielngeldienst. Im Jahre 1935 wurdien sog.

kevierhauptuannsehal en susan engestellt und da wurce ich dann
Fihrer des ! berfallkommandos "Innenst 4t". Ir Jahre 1236 kam'ich
gum Polizelpriisidiua, Prii¢idiunwache. Im Jenre 1377 wirde ieh,
‘da ich die 1. -Jihrige denstzeit iibersohiristen habe, abgecmdnel
gun Tolizeiant Wedding und wurde dort probeweise verwanlet als
Bliroascistent. Nach einigen Monaten wurde ich von dovt aus
versetzt zur Stasntsrolizéileitstelle Berlin als Biroar isftent
suf TProbe.



Ich war dort ale Regisirator beschifti, t. Im Jahre 1938 wurde ich o~
zunm Polizeisekretiir befurdert und hadbe zu dilesem Leitpunké als Reche -
nun afiihrer die Angestiellfenbesolduny bernonuen.

Bei Friegsasniang 1937 wurde ich zu: leichssicherheits lauptant,

Ant zwel, vertietzt, ich war dort{ ebeafalls ale Tpchnungsfiihrer

in der Angestoclltenbescldung $#Hti;: In dieacr Tiensts ellung war

ich bie Pnde 1944, Dann kam ich zur Beschalfungsstelle {llr Bliro-
materialien im RUMA. Im Jaruar 1945 wurde diese Nienstatelle nach

Bad Sulzsr/¢hilr. verluagert Ich bin mit.sgan . en. Ich war spezbll in
Ellereleben urmittelbar tei Bad Culzar.lm April 1945 s6llte meine
Nlenstetelle nach Bad Wiessee varlegy werden. nsere Kraftfahrzsuge
wurden aber dumn in der Ni#he von Marktschwaben in 0Obb, von geznerischen
Tiefflieiern ahgemclwesen, Wir bekwsen dann Order, uns bsi den
Kanmpfhommandanten in lMarktechwaben zu melden, das war ain 58-“turaband-
flihrer, dessen lMamen ich nicht weid. "ilaeser Mann erklirte uns, wir
selen von der Polizei entlascen und wir scll%en uns bei der ‘ehrmacht
melden. Da ich meine Fawilie nmithatte, fuhr ich nit meinen Angehdrigen
nach Miinchen und lie3en und voiden dorticen 3shirden von Rerlin
evatuieren, d: wir in Berlin ath aus ebombt waren Von Jen Behdrden

in Milnchen wurden wir dinn nach Ueretsried evakuiert., Seither lebe

ich mit nmeiner Familie im landkreis Wolrratshausen. Wachsusra,en

xehkx it noel, .dafl lch im Jahre 1942 zun Polizelobersekretiir beltr-
dert wurde,

In Jahre 1941/42 kam eine YWeisung, da3d alle Angehidrigen des RGHA
der 88 angexgliedert werden solien. Tie Weisung wurde bei mir zunidchat
nicht durech.efilhrt, weil ici aicht in der NBIA? war. Spst in Janre
1944 erheilt ich die Dienstgardvezeisanung Unterssurafihrer. Zuvor
muBte ich Jjedoch zine Prifung adlegen. . lach der ersten Prifung warde
ich fir die dienstgradnilije Jbernahme in die 88 abgelehnt, well ich
nicht in der ‘artei war. Auf <rund einer aecuen YW _isung. mxr nudte ich
die Prifung wiederiolen und wurde dann ''at raturnfiihrer.

Auf Grund meiner hidr inm Lhkrs. Wollratshausen aufapefiillsen
Pragebiyen wurde ich glaviiich 1340 von den Amerikanern im Lager
Moosburg ianterniert, Lpiter kam ich nach Duachau, wurde cort entnazi-

figlert, als Mitlhufer singestult wad entlassen.”

Zzu den einzelnen Yro. an:

Zu 1.) Zum RCHA kan ich bei Kriegsanfang 1939,

Zu Ze) Bintrits erfolgte bei der Regisiratur StaPo. DNie damalige
Ziffern und Wuumernbeseic nung kan ich nicht mehr angohen,

Zu Polizeinekretir,

Zu

In Jahre 1944 vonder 3egoldungsntelle filr Ansentellte sur Je-

&
.
e

scha fungsstelle filr Biiromaterial. _
Siehe Liff. 4, genaue Autsbezeiclunag kamn ich nicht nehr
ansenen.

Zu

A7
L]
g

E1)



Zu 6.) 1942 zum Polizeiobersekretir;
Zu 7.) Polizeisekretir, Polizeiobersekretir, nach der

Zu 9,)

Zu

14.)

Jlenstgradangleichung Untersturnfithrer;

Registrator, Rechnungsfilhrer in Angestelltenbesoldung,
Hilfesachbearbeiter bei der Beachaffungsstelle,

In der Angestelltenbesoldung bei der StaP0 war mein
Vorgesetzter Polizeirat Jung, damals ca. 45 Jahre alt.
N&here Daten iiber seine Person sind mir nicht bekannt,
insbesondere nicht cseine jetzige Anechrift. PR Jung war
mein Vorgecetzter wihrend meiner Titigkeit in der

StaPo Stelle. PR Jung war der Personalreferent des ge-
samten Bliropersonals. Ale ich bei Kriegsanfang zum

RSHA versetzt wurde, wer mein direkter Vorgesetzter
Reglerungsrat Anton M e i e r , damales anfangs 50 Jahre,
1952 wohnte er in Schessinghausen, XKrs. Nienburg, Jagd-
hiitte. Reg.-Rat Meier war Leiter des Referats 2 a, d.h.
Besoldung, Beschaffung und Unterkunft.

8., Z2iff. 9;

Bis etwa 1552 habe 1ch mit einem Inspektor Georg Hein,
¥lensburg, DuburgerstraBe 80, korrespondiert und wie
schon erwihnt mit dem Regierungsrat Meier. Andere
Anschriften von ehemaligem Knllegen kenne ich nicht -
doch nir fdilt jetz%t ein, der Adolf LaBossek wohnt

in Geretsried-Gartenberg. Mit dem ieh habe ich einmal
in'der Beschaffungsstelle zusamengearbeitet.

Siehe Ziff. 11;

Entnazifizierungsver ahren vor der Lagerspruchkammer
Moosburg/Dachau = Entnazifizieringsbescheid vom 11.5.48.

Vermerk: Der Zeuge lezgt eine beglaubigte Abschrirt des

genggpten opruchkammerbescheids vor, in dem er als
Mitliufer eingestuft wurde, obwohl in der Begriindung
seine antinazionalsozialistische Gesinnung herausge-
stellt worden ist.

Ne}n.

Geschlosgen: Selbst gelesen, genehmigt
/ und unterschrieben:
(84 » SRS « 48 ' el
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Bayerische Landpolizei Bad T6lz, 17.12.1964
KriminalauBenstielle
Bad 281>

Betreff: Aktenvermerk
(Ergiinzung zur Voernehmung des Wilhem Kibat, Ziff.11)

Beli dem in der Vernehmung er-dhnten Latossek handelt es sich

um den Pol.-Inspektor i.R. Adolf Latossek, geb. 6.3.03 in Berlin,
whft, in Geretsried-Gartenberg, Hermann-Lins-Weg 5, Lkrs. Wolf=-
ratshausen,

) sdo ki
(Hexrle, Ki)



Bayerische Landpolizei Schwaigwall, 17. 17, 1964
Kriminalaudenstelle
Bada - R Ul

Vernehmungsniederschrift

In der Wohnung aufgecucht, mit dem Gegwnstend der Verneh-
mung vertraut gemscht und zur Wahrheitsangabe ermahnt, gibt

der verh. Polizeiobersekretir i.R.

Kibat, Vorn. Wilhelm, Karl, ges, am 4,2.1900,
in Berlin, whft. in Ochwaigwall Yr, 5, Gde. Gelting,
Lkra. Wolfratshausen,

folsendes ang:

Zur Saches

"Mein Vater war Verwa tungsangosiel. ter in Ber.in, ich
habe noch eine Schwester, diese lebt in Berlin-Oet. Mein Vater,
Friedrich Kibat und meine !utter Luise, geb. Sehmlz, =:nd beide
versiorben. Ich hin in Berliin bei meinen iltern nufgewachsen,
habe dort 8 Klassen Volksschule bhesucht, hahe anschlielend eine
Sehloesorlehre durch emacht und parsllel dagu die Berufasschule
bes cht. Aulerden habs ich in Barlin in Abendiursen auch die
Maschinenbauachule besucht. Im Alter von 3 Jahran, nlso 1923,
trat ieh in Berlin in die Jchufizpoligei Berlin, Polizeiinspektion
Linden ein. Vorher war ich im Jahre 1917/18 noch hein kaiserlichen
Heer. Infolge nmainer nilitirisclien Dienstgeit wurde ich in die
Polizei als Ubherganisanwirter eingesiollt, Nach etwa 3 Jahren
wvarde ich vachtnoiaier, nach € oder 7 Diennps jahren Oberwachtmeister
und wurde 1930 zum Polizeirevier am Oranienbur-gzer Tor versetst.
Bis 1930 war ich also Angeh riger einer Truppenpolizeiorganisation
und dann im Polizeieinzeldienst., Im Jshre 1935 wurden sog.
Revierhauptmannschaften zusam engertellt und da wurde ich dann
Pilhrer des ''berfallkommandos "Innenst ds"., Im Jahre 19%6 kam ich
zun Polizelprisidium, Prididiumwache, Im Jahre 19757 wurde ich,
da ich die 1.-jihrige Jienstzelt Uberschiritven habe, shgeomdnet
zun Polizeiant Wedding und wurde dort probeweise verwendet als
Biiroaseistent. Nach einigen lMonaten wurde ich von dort aus
verseizt zur Staatspolizeileitstelle Berlin als Biirczesisient
auf Probe.



Ich war dort als Registirator beschiftii:t. Im Jahre 1338 wuirde ich 3
zgum Polizeisekretir boftrdert und habve 2u dleeen Zeitpunkt als lech-
nun afithrer die An eetelltendesolduny Ubernommen.

Bei Xriegeanfang 1939 wurde ich zun Reicheeicherheits Hauptant,

Ant zwel, versetzt, ich war dort ebenfalls ale T,chnungefilhrer

in der Angestelltendescldung thHtig. In dies r MNienstls ellung war
ich bis Znde 1244, Damn kan ifck Lur Heswha;f4n¢:mte le Tir Biiro=
materialien inm RSHA. Im Januar 1945 wurde diere Dienatsielle nach
Bad Sulzar/Thiir. verlegert Ich bin mitgezangen. Ich war spezell in
Elleraleben unmittelbor bei Bad Sulzar.Im April 1945 sollte meine
Menstatelle nacii Bad Wiersee verlegt werden. Unsere Kraftfahrieuge
wurden sber dunn in der Nihe von Marktschwaben in 0Obb, von gzegneriechen
Tieffliegern abgeschorsen. Wir bekanen dann Oxrder, uns hel dem
Kanpfxomrandanten in Mariktschwaden zu nelden, das war ein OS-Uturmband-
fithrer, dessen MNamen ich nicht well. Meser Hann erklirte uns, wir
selen von der Polizel entlascen und wir sollten une bei der Vehrmacht
melden. DPa ich neine Pamilie mithatte, fuhr ich nit meinen Angehidrigen
nach Miinchen und liefen und8 vonden dorti.en Behiirden voen ferlin
evakuieren, dz wir in Zerlin dth auscebondt waren Von den Behdrden
in Miinehen wurden wir durn nach Geretsried evakuiert. Seither lebe
ich mit neiner Familie in Lardkrels Wolfratshaiusen. Nachautra en
ekt it noch, dal iech im Jahre 1942 zun Polizelohaersekretiir beldr-
dert wurde

In Jahre 1941/42 kam cine Weisung, da? alle Angehsrigen dem ROHA
der' 88 angegliedert warden sollen. Die Weisung wurde bhei mir zunlichot
nicht durchpefiihrt, weil ich nicht in der NEDAP war. Irst in Jalire
1944 erheilt ich die Menstaarddezeichnung Unteraturnfithrer. Zuvor
nute ich jedoch cine Priifung ablepen. Nach der ernsen Prifung wurde
ich fiir die dienastgradnifige ‘Tbernahne in die 8 abgelshnt, well ieh
nicht in der Partei war. Auf Grund einer neuen W_isung mxxr nuilte ich
die Priifung wiederinlen und wurde dann nt -roturnfithrer.

Auf Grund meinsr hivr in Lkrs. Volfretshausen augpefilllten
Pragehdgen wurde ich glaublich 1946 von den Amerikancrn in Lejer
Moosburg interniert. fpiiter kanm ich nach Nachau, wurde dort entnazgi-
figiert, ales MitlHufer singesvuft und entlascen."

Zu den einzelnen "r en:

Zu 1.) Zuwa RSHA kem ich bei Kriegsanfang 1939.
Zu Z.) Bintritt erfolgte bei der Registratur StaPo. Die damalige

2

4iffern und Nunmernbegeic nung ka.n ich nicht nmehr angebden.

Zu 3.) Polizeisekretiir.

Zu 4.) In Jehre 1944 vonduzr Besoldungestelle filr Anjessellte zur Be-
scha ‘fungenstelle fiir Bliromaterial.

Zu 5.) Siehe Liff. 4, genaue Amtsbezeichnung ka:n ich nicht mehr

angeben.



Zu 6.) 1942 z2um Polizeioberseckretir;
Zu 7.) Polizeisekretiir, Polizeiobersekretir, nach der
densetgradangleichung Untersturnfithrer;
Zu #,) Registrator, Rechnungsfilhrer in Angestelltenbesoldung,
Hilfesachbearbeiter bei der Beschaffungsstelle.
Zu 9.) In der Angestelltenbesoldung bei der S£aP0 war mein
Vorgesetzter Polizeirat Jung, damals ca. 45 Jahre alt.
Ndhere Daten iiber seine Person sind mir nicht bekannt,
insbesondere nicht seine jetzige Anschrift. PR Jung war
mein Vorgesetzter wihrend meiner THtigkeit in der
3taPo Stelle. PR Jung war der Personalreferent des ge-
samten Biliropersonals. Als ich bei Kriegsanfang zum
RSHA versetzt wurde, war mein direkter Vorgesetzter
Regierungsrat Anton M e i e r , damals anfangs 50 Jahre,
1952 wohnte er in Schessinghausen, Krs. Nienburg, Jagd-
hiitte. Reg.-Rat Meier war Leiter des Referats 2 a, d.h.
Besoldung, Beschaffung und Unterkunft.
Zu 10.) 8. Z2iff. 93
Zu 11.) Bis etwa 1952 habe ich mit einem Inspektor Georg Hein,
Flensburg, Duburcerstrafe 80, korrespondiert und wie
schon erwibnt mit dem Regierungsrat Meier. Andere
Anschriften von chemaliger Kollegen kenne ich nicht -
doch nir fHillt jetzt ein, der Adolf Lagossek wohnt
in Geretsried-Gartenberg, Mit dem ich habe ich einmal
in'der Beschaffungsstelle zusamengearbeitet.
gu 12.) Siehe Ziff. 113
Zu 13.) BEntnazifizierungsver ashren vor der Lagerspruchkammer
Moosburg/Dachau = IEntrazifizierungsbescheid vom 11.5.48.0
Vernerk: Der Zeuge legt eine beglaubigte Abschrift des
genannten Spruchkammerbescheids vor, in dem er als
MitlHufer eingestuft wurde, obwohl in der Begriindung
seine antinazionalsozialiestische Gesinnung herausge-
stellt worden ist.
zu 14.) Nein.

Geschlosgen: Selbst gelesen, genehmigt
- und unterschrieben:



Bayerische Landpolizei Bad 761z, 17.12.1964
KriminalauBenstelle
Bad ?81a

Betreff: Aktenvernerk
(Ergéingung zur Vormehmung des Wilhem Kibat, Ziff.11)

Bel dem in der Vernehmung erviihnten Latossek handelt es sich

um den Pol.-Inspektor i.R. Adolf Latossek, geb. 6.3.03 in Berlin,
whft. in Geretsried-Gartenberg, Hermann-Lins-ieg 5, Lkrs. Wolf-
rateshausen,

)
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2 Bayerische Landpolizei Schwaigwall, 17. 17, 1964
Kriminalaulenstelle
Bad TS 1

Vernehmungsniederschrifi

In der Wohnung aufgecucht, mit dem Gegenstand der Verneh-
mung vertraut gemacht und zur Wahrheitsangabe ermahnt, gibt

der verh. Polizeiobersekretir i.R.

Kibat, Vorn. Wilhelm, Karl, geb., am 4.2.1900,
in Berlin, whft. in Schwaigwall Wr., 5, Gde. Gelting,
Lkras. Wolfratshausen,

folgendes ang

Zur Saches

"Mein Vater war Verwa tungsangosicl!ter in Beriin, ich

habe noch eine Schwester, diese lebt in Berlin-Oet. Mein Vater,
Friedrich Kibat und meine Hutter Luise, geb. Schulz, sind beide
verstorben. Ich bin in Beriin bei meinen BEltern nufgewachsen,
habe dort 8 Klassen Voiksschule besucht, habe anschlielend eine
Schlosserlehre durch emacht und parallel dazu die Berufsschule
besicht. AuBerdem habe ich in Berlin in ADendkursen auch die
Maschinenbauschule besucht. Im Alter von 3 Jahren, also 1923,
trat ich in Berlin in die Schutzpolizei Berlin, Polizeiinspektion

Linden ein. Vorher war ich im Jahre 1917/18 noch bdein kaiserlichen

Heer. Infolge meiner militérischen Dienstzeit wurde ich in die
Polizei als Ubergan sanwirter eingestellt. Nach etwa 3 Jahren

wurde ich '/achtmeviater, nach 6 oder 7 Dienat jahren Oberwachtmeister

und wurde 1930 zum Polizeirevier am Oranienbur-ger Tor versetzt.

Bis 1930 war ich also Angeh riger einer Truppenpolizeiorganisation

und dann im Polizeieinzeldienst., Im Jahre 1935 wurden sog.
Revierhauptmannschaf ten zusam engeetellt und da wurde ich dann
Fiihrer des berfallkommandos "Innenst-4t". Im Jahre 1936 kam ich
zum Polizeipriisidium, Prididiunwache., Im Jahre 1937 wurde ich,
da ich die 1/-jihrige - ienstzelit iliberschritten habe, sbgeokdnet
zun Polizeiant Wedding und wurde dort probeweise verwendet als
Biiroassistent. Nach einigen Monaten wurde ich von dort aus
versetzt zur Staatspolizeileitstelle Berlin als Bilroascsistent
auf Probe.



%

Ich war dort als Regisirator beschiftigt. Im Jahre 1938 wurde ich L
zum Polizeisekretiir befrdert und habe zu diegen Jeitpunitt als Rech-
nun sfiihrer die Angestelltenbesoldunyg ibernommen.

Bel Kriegsanfsng 1939 wurde ich zw: Relchssicherhelts Tlauptant,

Ant zwel, versetzt, ich war dort ebenfalls ales Hachnungsfilhrer

in der Angestelltenbescldung t#Htig. In dies'r Niensts ellung war

ich bis Bnde 1944, Dann kam ich zur Beschalfungsstelle {ilr Biiro-
materialien im RSHA. Im Januar 1945 wurde diese Dienststelle nach

Bad Sulzar/Thiir. verlagert Ich bin mitgegangen. Ich war spezkll in
Ellersleben unmittelbar hei Bad Sulzar.In Aprii 1945 sollte neine
Nienetstelle nach Bad Wiessee verlegt werden. UInsere Kraftfahrzeuge
wurden aber dann in der Nihe von Marktschwaben in Obb., von gegnerischen
Tieffliegern ahgeschossen., Wir bhekamen dann Order, uns bei den
Kaupfkomnandanten in lMarktschwaben zu melden, das war ein S8-Sturnmband-
flihrer, dessen Namen ich nicht wei. Mieser Mann -erklirte uns, wir
seien von der Polizei entlassen und wir sollten une bei der Vehrmacht
melden. Da ich meine Pamilie mithatte, fuhr ich mit meinen Angehdrigen
nach Miinehen und lieB8en und vonden dortigzen Behirden wvon Berlin
evakuieren, da wir in Berlin ath aus ebombt waren Von den Behtrden

in Miinchen wurden wir donn nach Geretaried evakuiert. Seither lebe

ich mit meiner Familie im Landkreis Wolfratshausen. Nachzutragen

xehx ist noch, ‘daff ich im Jahre 1942 zum Polizeiobersekretir befdr-
dert wurde.

Im Jahre 1941/42 kam eine Weisung, dsf3 alle Angehdrigen des R3OHA
der 88 angegliedert werden sollen. Die Weisung wurde bei mir zunichat
nicht durchiefiinrt, weil ich nicht in der NSDAP war. Zrast im Jahre
1944 erheilt ich die Dienstgardbezeichnung Untersturnfiihrer. Zuvor
mnuBte ich jedoch ¢ine Priifung ablegen. Nach der ersten Priifung wurde
ich fiir die dienstgradmisige Jbernahme in die 5SS abgelehnt, weil ich
nicht in der Partei war. Auf Grund einer neuen W_isung -wmxr nulte ich
die Prilfung wiederholen und wurde dann 'Int raturmfilhrer.

Auf Grund meiner hicr in Lkrs. Wolfratshausen ausgzefiillten
Fragebdgen wurde ich glaublich 1946 von den Amerikansrn im Lager
Moosburg interniert. Spiter kam ich nach Dachau, wurde dort entnazi-
fiziert, als Mitliufer eingestuft und entlassen."

Zu den einzelnen Pri-en:

Zu 1.) Zum RSHA kam ich bei Kriegsanfang 1939,
Zu ?,) Eintritt erfolgte bei der Registratur StaPo. Die damalige
Ziffern und Numnernbezeicernung ka:n ich nicht nehr angeben.

Zu 3.) Polizeisekretir.

Zu 4.) Im Jahre 1944 vonder Besoldungestelle fiir Angestellte zur Be-
scha fungsntelle filr Bliromaterial.

Zu 5.) Siehe Ziff, 4, genaue Antsbezeichnung karn ich nicht nehr

anzeben,



e

Zu 6,)
Zu 7.)

Zu 8.)

Zu 9.)

Zu 10.)
2w 114)

zu 17.)
Za 13.)

gu 14.)

1942 2am Polizeiobersekretiir:

Polizeisekretiir, Polizeiobersekretiir, nach der
1enstgradangleichung Untersturnfithrer;

Registrator, Fechnungnfilhrer in Angestelltenbesoldung,
Hilfesachbearbeiter bei der 3Beschaffungeste.le.

In der Angestelltenbesoldung bei der StaP0 war mein
Vorsesetzter Polizeirat Jung, damals ca. 45 Jahre alt.
N#dhere Daten iliber seine Percon sind mir nicht bekannt,
insbesondere nicht seine jetzige Anschrift. PR Jung war
mein Vorgesetzter wihrend meiner THtigkeit in der

StaPo Stelle. PR Jung war der Personalreferent des ge-
samten Biiropersonals. Als ich bei Kriegsanfang zum

RSHA versetzt wurde, war mein direkter Vorgesetzter
Reglerungsrat Anton M e i e r , damale anfangs 50 Jahre,
1952 wohnte er in Schessinghausen, Xrs. Nienburg, Jagd-
hiitte. Reg.-Rat Meier war Leiter des Referats 2 a, d.h.
Besoldung, Beschaffung und Unterkunft.

8. 211f. 9;

Bis etwa 135Z habe ich nit einem Inspektor Georg Hein,
Flensburg, Duburgerstrade 80, korrespondiert und wie
schon erwiihnt mit dem Regierungsrat Meier. Andere
Anschriften von ehemaliger Xoliegen kenne ich nicht -
doech nir THILt jetzt ein, der Adolf Lagossek wohnt

in Geretsried-Gartenberg, !11t dem ich habe ich einmal
in der Beschalfungnetelle zusamengearbeitet.

Siehe Ziff. 11;

Entnazifizierungsver anren vor der Lagersoruchkammer
Moosburg,/Dachau = Intnazifizierungasbencheid vom 11.5.48.7

Jernerk: Der Zeuge legt eine beglaubigte Abschri’t des

genannten Spruchkammerbescheids vor, in dem er als
Mitliufer eingestuft wurde, obwohl in der Begriindung
seine antinazionalsozialistioche Gesinnung herausge-~
stellt worden ist.

Nein.

Geschlo gén: Selbst gelesen, enehnigt

und unterschrieben:

/_
LV

Loyt Vi Dishots

(H rrle, m)
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“ Retreff:  Aksenvernerk
' (Brginsung suyr Vermelhnmung vep Wilhen ©ibat, Ziff.11)

CBed den in der Veérnehmnny er«Hhnten uqt ssel hundelt ea sich
win den Pol.-Inwseklior i.K. Adolf Latossek, geb, 6.3.07 in Berlin,

whi's, in Gereturied-Gartenbergz, Hermann-Lins-ies 5, Lkra, Wolf-
ratahasusen, ' :

o U

;r1e {“)




Bayerische ldandpolizei
KriminalauBenstelle Bad. 161z “dens A2 1964

Kostenvormerkung

Zur Anzeige (Ermittlung) vom ........................Aktenzeichen (Tgh. Nr.) ...
Koifi%c?:fsclls Anlaf3 und Art der Kosten ﬂlieirog v Bemerkungen
17.12.64 | Pahrt mit “ienst-PKW
M - RW 635 von Bad T6lz nach
Schwaigwall und zuriick
50 km.4 DM 0.30 15.F-
Gesamtbetrag: 15.90
Aufgestellt:

An Bayer.. . andeskriminalam%.........

M i nehen

(Unterschrift, Dienstrang)
i pope L KI)

Zusatz: Es wird ersucht, die Kosten zwecks Einziehung in der Strafakte vorzumerken, bzw.
den Vorgang an die fir die Einziehung zusténdige Dienststelle weiterzuleiten.
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